
                      

                       

            

               

 

  
 
 
  
 

Oznámení o změně ceny tepla 2024 SZT Žďár nad Sázavou 

Vážení zákazníci, 
aktuální situace v energetickém sektoru je zdánlivě stabilní. Dodávky primárních paliv se podařilo státům 
Evropské Unie alespoň částečně vyřešit, potenciální rizika a míra nejistoty však zůstávají stále na vysoké 
úrovni. Ekonomicko-hospodářská situace s sebou přináší vysokou míru inflace, která má hlavní vliv na 
všechny náklady související s výrobou a dodávkami tepelné energie. Ke zdražení přispívá i změna sazby 
DPH z 10 % na 12 % a v neposlední řadě dopady promítnutí regulovaných cen v elektroenergetice 
a plynárenství. Pozitivem druhé poloviny letošního roku je klesající trend cen emisních povolenek 
a pokud by tento jev byl setrvalý i v příštím roce, mohl by vést ke zlevnění dodávaného tepla. 
 
V průběhu letošního roku byl (a je) s Vámi diskutován a sjednáván nový dvousložkový způsob účtování 
cen za dodávky tepelné energie. První složka – cena za výkon – je účtována na základě výkonových 
potřeb Vašeho objektu, druhá složka – cena za odběr tepelné energie – zpoplatňuje skutečné množství 
odebraného tepla. Tento systém je cílený především na odběratele, kteří využívají soustavu zásobování 
teplem pouze jako doplňkový nebo záložní zdroj, čímž přenášejí část nákladů na provoz soustavy na 
odběratele, kteří soustavu využívají jako plnohodnotný zdroj tepla.  
 
Dvousložkový systém spravedlivě rozděluje tyto náklady na všechny odběratele stejně a odstraňuje 
křížové dotace mezi odběrateli, které z principu umožňuje jednosložkový systém. 
 
Od 1. 1. 2024 budou ceny tepelné energie na obou odběrových úrovních upraveny následujícím 
způsobem (způsob účtování dle smlouvy o dodávkách tepelné energie): 
 

 Primární úroveň odběru 

− Dvousložková cena bez DPH včetně DPH – 12 % 

Cena za výkon 12,62 Kč/kW/měsíc 14,13 Kč/kW/měsíc 

Cena za odběr tepelné energie 836,74 Kč/GJ 937,15 Kč/GJ  

− Jednosložková cena bez DPH včetně DPH – 12 % 

Cena za odběr tepelné energie 862,43 Kč/GJ 965,92 Kč/GJ 

 

 Sekundární úroveň odběru 

− Dvousložková cena bez DPH včetně DPH – 12 % 

Cena za výkon 14,06 Kč/kW/měsíc 15,75 Kč/kW/měsíc 

Cena za odběr tepelné energie 906,91 Kč/GJ 1 015,74 Kč/GJ  

− Jednosložková cena bez DPH včetně DPH – 12 % 

Cena za odběr tepelné energie 938,00 Kč/GJ 1 050,56 Kč/GJ 



 
 
 
 
 2  

Kompletní přehled platných cen dodávek tepla a ceníky ostatních služeb naleznete na www.satt.cz.  
 
Zároveň se zavedením dvousložkového účetního systému jsme pro Vás spustili konzultační 
a poradenskou činnost, v prvé fázi pro větší odběratele, po novém roce bude spuštěna pro střední 
a menší, s cílem pomoci Vám se v novém systému zorientovat a správně nastavit technické parametry 
odběrného místa tak, abyste platili jen skutečně to, co opravdu potřebujete. 
 
Od příštího roku bude rovněž pravidelně pořádáno „Diskuzní fórum“ (1x až 2x do roka) jako platforma 
pro společné setkávání a diskutování energetických témat, která Vás zajímají. 
 
Jako pravidelně na závěr, pokud máte jakékoli dotazy k tématům energetiky nebo potřebujete poradit 
s otázkami týkajícími se teplárenství a elektroenergetiky, neváhejte se na nás obrátit. 
 
 
Přeji Vám vše dobré.  
 
 
Ing. Jiří Malý, Ph.D. 
ředitel divize Teplo 
maly@satt.cz 
tel. 732 578 357 

http://www.satt.cz/
mailto:maly@satt.cz

